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Mine Hervar!

'A/ i fågp redan påThronen den Konung,
fom långe varit Sveriges hopp. Hans.

tidiga visdom, Hans dygd, och den lugna
värdighet,,fom tillhor dem båda, berättiga-
de ofs, at i desfa férfta ftunderne af Hans

regering uptåcka vifsheten af ännu* lycklb
gare tider. Det återftod ofs blott, at

/

be-

gåra en belöning for de m6dor, dem Han

redan burit, en upmuntran vid utfigten af

den långa banan; Himlen hörde våra önik-

ningar: GUSTAF ADOLF äger en Maka,
bildad at göra en god Konung lycklig. De

A » full-



fullkomligheter, dem vi hos Henne beundre,

hjertats och förftåndets egenlkaper,, fom nå-

gon gång i glanfen af yttre behag uppen-

bara fitt fjelfftåndiga vårde, och värka med

högre kraft — alt fammanftåmmer att full-

borda urbilden af en ållkad Furftes Gemål

och at gifva högtidlighet åt denna dag! Den,

hvilken J, vördade FåderL befallt at tala,

bör ej Förföka at bereda Sig en välvilja, den

han med ingen förtjenft kunde fig tillägna,
men han tryggar fig vid den faiiningen, at

det gifves ingen vältalighet för hjertats rÖ-

rélfer.

Fäderneslandets ftadgade vål, det

eviga minnet af en förening, kär för et helt

folk, vålfignad af kommande flågten — hvil-

ka anledningar til en Feft! Men denna vin-

ner en ny helgd, då den räcker et ftöd åt

dygden, åt menfldigheten en tröftande éf-

vertygelfé, at vårklig fållhet ej år nekad

dem,



dem, fom med åran åf en högre beftårpmel-
fe måfle /orena den egna förfakelfen^, plikt.
Ofta fe vi iifvets glädje och lugt^Ji uöfver-
flöd bjudas åt fådana, fom ej förtjena dem

eller ej kunna kanna dem helt. Huru mån-

ga ftunder af ren tillfredsftållelfe finnas ej
innom en infkrånkt vårkningskrets, men un-

nas fparfamt åt den Wife, den allmänt Nyt-
fcige, och om de någon gång af håndelfen

mota honom, njuter han dem med en. de-

lad kånfla, eller yåpna de afunden och olyc-
kan med en hy gadd. Medlidandet borde

vara hans tröft, men ej fållan anfer fig den

enlkilt lycklige befriad från denna broderii-

ga plikt, då han offrar en kall högaktning,
och föröfrfgt öfvertalar fig, at det inre med-

vetandet år en tillräcklig belöning, emedan

det få ofta år den enda. Åfven til Statens

högfta kall lämpas detta omdöme. Denna

yidftråckta förmåga til lycka eller ofärd för-

vånar, och man glömmer, at Konungar ej
finna all fin fållhet i den glans, fom fkym-
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mer Kronans börda. Någon gång bemö-

dar man fig åfven, at förfvara odet. då det

från Majeftåtets rättigheter undantager den

rena glädje, fom, icke fökt, njutes af den

ringafte Underfåten, och man diktar fig en

tillåtelfe til den fordran , afc Regenten Ikall

upofFra alla ftunder af fin Iefnad åt Styrel-
fens omforger. Nej! åt desfa fvårare mö-

dor ämnades en jämnmåttad erfåttning, och

hvar ikulle denna tillbjudas, om ej i lifvets

ypperfta njutning: den hufliga fållheten.

IVIed et hjerta öppet för all ådel glädje, har

GUSTAF ADOLF emottagit Himlens bå-

fta fkänk, en ny kånfla af heliga plikter Ikall

göra Honom dåraf dubbelt förtjent.

SÅ hafva goda Konungar fökt och ofta

funnit i det enlkilta lugnet en hvila från

Regerings-bördan, och, man fkulle fnart

tänka det, de hafva ålfkat at glömma fitt

välde, för at i rikare mått emottaga de vål-

fignelfer, fom gjutas öfver en omårkbar lef-

pad.
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nad. Det gifves kanlke icke én mera till-

fredsftlllande kånfla, ån den en Konung å-

ger, då han tanker lig alt det goda, han

bör och an utråtta; då han fer, at et en-

da' klokt beflut, en enda ljus tanke, ofta

våckt genom en tilfållig uptåckt af Statens

behof, kan föda en nytta, fom vårkar jåmnt
och i århundraden til allmänt vå|; då han

fer , at hans vink år tilråcklig, at utråtta

det, fom mennilkovånhen k'napt vågade^hop-
pas, eller hvarvid många föndråde krafter

förgåfves ikulle förtåra lig. Men detta hög-
tidliga medvetande gifvés ej För ,at långe va-

ra, och fnart i den mågtiga förtiusningens
ftålle vifar dg faran af et milstag, lika grans-

loft i olyckliga följder. Åfven den dygdi-
gafteTurfte, väpnad med Samvetets ftyr-
ka emot alla de* anfall, fom af tiders lyn-
nen eller förvånda tydningar måttas emot

honom, kan likvål icke altid med jårnn för-

nöjfamhet kånna fitt låge. På den ftora Skå-

deplatfen, dår alla, med eller utan rått at
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doma, men med den måfi: fikna blick, men

oftaft ur en falik fynpunkt, betrakta alla fi-

dör af hans handlingar;* dår de obetydliga-
fte af hans företag med en mifstånkfam

forgfållighet rnåtes efter fjelfgjorda reglor'—
huru Ikulle han ej kanna tvånget af fin ftåli-

ning, af den upmåvkTamhet,’ hvarmed Han

måfte beråkna fina fieg! Och Ikåden denna

famma Mågtige, i bragders kalla glans, un-

der bullret af ryktets alla ftåmmor, omrin-

gad af en mångd, fom påtrugar honom et

fallkt eller ofmakligt lof — med hvad oto-

lighet fkair han ej fly ur hvirfeln af tacklö-

fa mödor och toma betygelfer, ikall han ej
Ikaka Politikens boja från fina armar, för

at ftråcka dem mot en Maka! — Olycklig
den Regenfc, fom éj åger hemlefnadens fri-

ftad! Olyckligare, om han ej (ingriper, at

den dygdige Bourbon ej ville byta et af de

ögonblick, dem han njöt ibland fina barn,

emot den tjusning, fom våldfamt tryckte
Jhans hjerta, då medtåflare böjde fina hjes-

for
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for for honom och fegren. I {kötet af en

åilkad llågt förfvinna årans fkuggbilder , och

villigt förfakar Furften lina anfpråk på et

vidlyftigare rum ihäfderne, för at hår utta-

ga en vifs och en tillräcklig belöning.

Denna gifves åt folkens välgörare,
men aldrig åt den onda Regenteh, och det-

ta år hans grufligafte {träff, och detta år

den h!mud, föm en oförråttad menfklighet
utkråfver redan förr, ån den ftåmplat hans

namn med en evig vanåra. Tung ligger
hans Spira öfver förnedrade, men någon
gång vålfves bötdan på honom tillbaka. I

desfa ftunder af fjelfkånfla, når han med

harm Ikådar den befvårliga ftåt, fom ej lårig-
re förmår at quåfva dén hemliga plågan,
når han våmjes vid låffånger, dem hans

famvete hÖgt vederlägger, då blir det en ra-

ga på hans olyckor, at. han finner fig en-

fam i öknen af fitt hjerta; då {kall han, lik

Spaniens Philip, i en dygdig Maka och

Son tro fig fe mördare.
A 5 Men



Men glädjens feli bår ej fläckas med

des fa bilder, och vi behofve ej upfåka mot-

fatfer, får at fullkomligare känna den lyck-
liga lottj fom tillhör vår Konung.

Redan i fitthjertas bifall ägde Denne

en ftyrka, hvarmed inga fälten och inga hä-

rar kunna mäta fig. Wid hvarje vällignan-
de fuck, fom upfändes af lyckliga Underfå-

tare, få$ktes‘ i Hans ljå'l en ny känfia af

Himmellk frid, et nytt mod, at trottfa alla

de hinder, fom kunde förfvåra utöfningen
af Hans plikter. Men Honom förvarades

en fållhet, fom Ikulle fammanbinda desfa de-

lade belåningar. Hans ifver at upoffra fig
åt de mångfaldigt Ikiftade mödorne af en ny

ftyrelfe; Hans arbetfamhet i desfa värf, fom

fysfelfåtta fjålens alla krafter, Hans Itänd-

agtighet —- kanlke Ikulle desfa (tränga dyg-
der gjort Honom mindre känfiig får all

glädje; en vällult, lika fann , men meraliflig,
ån den inre öfvertygelfen, Ikulle förgäfves

bju-
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bjudil:1ig åt et bjerta, fom med dygdens
heliga råftighet kunde tillägna lig den, och
GUSTAF ADOLF feulle lefvat för ofs, ej
et ögonblick för lig! Nej! en brottflig egen-
nyttas kraf kunde ej förenas med vår kår-
lek och tackfamhet; til desfa vann Konun-
gen en dubbel rått, då Han förfåkrade lin

egen Jyckfalighet.

Ofta behandlades valet af en Furftes
Maka med den betånkfamma ömftåndelighet,
fom tilhör Politikens måft uträknade före-

tag, och denna konft förftod at breda lina

Labyrinthers mörker öfver bjertats enfak.

Europas Régenter måfte af llumpen eller
en diktad nödvändighet emottaga dem, fom
Ikulle dela Thronen; hvad under ! at desfa
fållan delat hjertat, at en Maka förbittrat
en Furftes dagar, i ftållet at förlköna dem:
at hon drifvit tilbaka goda Underfåtare,
hvilkas kärlek Regenten ägde. med full råt-

tighet ; at ofta en förflagen och vålluftig
Prin-



Prinfesfa mifsbrukat fin magfc för at vinna

nedriga ändamål, och räckt åt: en bedra-

gen Maka den trolldryck, fom lkulle göra
honom blind för olyckligas tårar, blind för

den Ikakning, fom ånnu på afftånd hotade

ftöden af hans välde. Förvifad vare då

denna fed, få rik på olyckor! Det tilhör ej

Europas Styrare at härma öftra Låndernes

Barbar. Må denne emottaga fin brud,höljd
af flöjan; antingen känner ej hans råa fjål
de rörelfer, fom borde råda dår vid et få-

dant möte, eller förjagar en plågfam nyfi-
kenhet ur hans öga kärlekens eld. — Det

tilhör Uplysningen at åfven i detta fall

fälla grånfor för de inkråktningar, fom Ikett.

på bekoftnad af Menlklighetens äldre råttig-

heter; Wår Konung kände och agtade den

fanning, at hjertats angelägenheter böra af-

dömas inför Hjertats domfiol, och Han gaf
det vackrafte efterdöme, då Han gick at

beftårnma det,val, fom borde bereda Hans

höglta fållhet.

Af
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Af denna anledning fördt, huru garna

hvilar ej vårt minne vid deii förfte GU-

STAF ^VDOLF, fom med Hjeltens åra,

och Hjeltens (trånga kall viföte at förena al-

la de mildare dygderna; (om var åmnad at

kånna både kårlekens qual och defs belö*
*

ning! Afven Han föraktade at åt et blindt

ode anförtro afgörandet af fin lycka. Med

detta fåkra omdöme, fom valde Miniftern

eller Fältherren, men Ikårpt af hjertats fi-

nare kånfla, gick Han*åt utfe, en Maka,

och Han bedrog fig ej. Store Konung!
Du begårde ej mer ån hemlefnadens enkla

glådje, och Du ågde den. Wittne de tårar,
hvarined Du öfverlemnade denna Maka och

Ditt barn i Dina Underfåtares vård, då Du

rycktes ur deras armar för at möta döden.

Wittne det denna aldrig tröftade jåmmer,
fom, gömd bland grafvens (kuggor, helgades
åt Djn a(ka. — Dig (kånktes blott några 6-

gonblick af fållhet •— kanlke ikulle vanan

at vara lycklig gjort Dig döf för pliktens
och



och odödlighetens kallelfe. Må Din förluft

rikt erfåttas på Din Ättling, må Hån med

Ditt namn och Dina dygder årfvaJDitt an-

fpråk på belöning!

Han Ikal åga den, och med detta vil-

kor fkall Han ej tveka vid någon förfakelfe,

Kaulke gifves det ingen bittrare ån Wånlka-

pens. Sållan, fållan fkånkes denne åt Ko-

nungar, få hel, få innerlig, fom den nju-
tes i lågre kretfar. ^Ofverlågfenhet å ena fi-

dan, och å den andra medvetandet af en

gränslös förbindelfe, beröfva antingen den-

na förening fitt fmafte behag, eller förvand-

la de defs natur fullkomligen, och åt det

få litet jåmnlika förhållandet imellan Wål-

görare och Gunftling gifves et oriktigt namn.

Detta fjelfbedrägeri år förlåtligt, och det år

fållan lkadligt, då det håller fig innom den

gråns, fom år beftåmd af högre plikter. Men

det år ej endaft brottflingen fom år beröf-

vad Wånlkapens tröft» Wi beklage ej den-



ne, då Han fuckar i qualet af den ftraff-

dom, fom hvilar öfver honom; Huru

ofta fe vi icke en Förrädare, fom med njut-
ningen af det onda, han kan värka, bemö-

dar fig at tyfta inre förebråelfer, dch fom

förftår at förkläda fitt flafvifka lynne, för

at under redlighetens larf lättare fmyga gif-
tet i et hjerta, hvilket vet at*förvara fig
mot laftens öptia anfall. Den dårade öf-

verlåinnar fig utan förbehåll, och han vet

ej, at hvarje nytt förtroende gifver åt up-

hofsmannen af förfåtet en anledning at be-

römma fig öfver fin flughet. Lycklig den
-A,

Furfte, fom i en Makas armar flyktat un-

dan faran at bedragas eller bedraga. Söker

han bland tufende beundrare Förgåfves en

yän — i en ömaré förening lkall han glöm-
ma detta behof eller finna det erfatt; och

om den fällfynta förmånsrätt år honom för-

Varad, at med den énlkilta vånfkapens hjert-
lighet få omfamna en ådel man — på* dub-

belt fått tyder då Himlen för honörn fitt

vål-
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välbehag. — Meh, når njutes fortroliglie-
ten mera fullkomligt, ån då den* vid fam

ma föremål förenar hg med den varmare

tiigifvenhet, fom år därmed få nåra "beflåg-

tad, och hvad namn åger våi den kånfla *

fom i Makars hjertan födes af vånlkapehs
och kärlekens blandade vålden ? Deiv år far

Konungar en varning emot alla de nöjen,
fom borde vara lika främmande för deras

begår, fom de åro ftridande mot deras be-

ftåinmelfe. Den dygdige Furfte, fom fun-

nit glädjen i fin husliga lefnad , behöfver ej

trötta fintligheten för at med nya luftbar-

heter fylla de toma ftunderne, och den åd-

le Ikall ej hafva
; någon tid at fördrifva, ty

han kan aldrig kånna fin varelfe med leds-

nad. Han njuter den enflkiltes glådje, ej

med magtens, utan med mennilkans råttig-

het, och han Ikall vagta jfig at med Maje-
ftåtets glans och fedvanans tvångslagar för-

jaga denna enkla, men öjntåliga fållhet. Då

någon gång konlien åt honom tillftåller en

prakt-



'

17

praktfull Feft, Ikal hon med afund fe den

lycklige hafta, at bland de ömafte föremå-
len för fitt hjerta dubbelt njuta den högtid,
fom Naturen endaft förftår at bereda. Den

altid lika, men fullkomliga tilfredsftållelfe,
fom en Konung hämtar af fin hemlefnad,
bör och kan yttra den tnåft: välgörande vår-

kan. Den gifver åt alja hans företag det

jämna Ikick, fom fåkraft förvisfar om fram-

gång. Hans fjål$ lugn fom den fållhet dår

råder, gifver enhet, åt hans ftyreife, och

PaSfionens dimmor hölja ej för hans öga
det ftora målet. Den förvillelfe, fom födes

af grånslöfa begår, af ftormarne i et hjerta,
fom ej fåftat fig vid adla föremål, gifver'ic-
ke en falfk riktning åt hans beflut. Med

en ny möda för fitt folks vål köper han

en ny belöning. Om han fysfelfåtfcer fig
med vårf, hvilkas goda följder ånnu icke,
eller dunkelt vifa fig: om han freftas at

mifströfta öfver möjligheten at upfylla vac-

kra f&refatfer, når han fer dfem oöfvervin-
B ner-



nerligen motas af håndelfer, dem ingea vis-

het kunaat förutfe, ingen magt kunnat fty-
ra: då fkall han ej från denna pröfning be-

höfvä frålfa fig genom en kall forglöshet.
Han quåfver ej minnet af fina plikter för

at Ikapa fig et konftladt lugn, men han

nyttjar den dyrbara tillflyckt, fom i före-

ningen med en Maka år honom förvarad,

Han vet at han ej utan rådnad Ikulle kun-

na kånna denna fållhet, om ham ej förtjen-
te den; men åter «— når Han kan helt öf-

verlåmna fig åt den, når han åger den ren

och oåndeligen förhöjd genom förflutna mö-

dor, i denna högtidliga ftund emottager han

af fitt hjerta det vittnesbörd, at han up-

fyllt fitt kall, ty han kan njuta fin lycka.
— Sådan år den lott, fom tilhör vår Ko-

nung, få Ikall den vårka fil Fåderneslan-

dets vål. Men det agnar en annan at full-

borda denna tafla. Må vi med en ftum och

tackfam vördnad låfa Himlens vilja teknad

i de håndelfer, hvilka Defs vishet enfam

be-
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beredt, i de vålgerningar, hvilka Den en-

fam har magt at utdela. Wi kunne trygga
ofs vid den borgen af Hans mildhet, fom

vi med FREDRICA redan 1 emottagifc. Ur

lugnet gick Hon at upfylla nya plikter , at

upfylla dem medj glädje* Med efterdömets
kraft fåftades i Hennes bjerta den öfverty-
gelfen, at Magten förft då förtjenar detta

namn, når den hvilar på fjålens ofverlåg-
fenhet och dygdens eviga ftyrka. Wid GU-
STAF ADOLFS fida Ikall Hon finna den-

na fanning bekräftad. Hvilken efterfyn äger
Hon icke i den Drottning, hvars milda egen-

ikaper, närdes i lugnet, åt hvilket Hon hel-

gat fina dagar.- I den tyfta lefnadens Iköte
har Hon funnit all den glädje, fom år före-
nad med Dygdens Majeftåt, ej altid med

Konglighetens. Denna det goda hjertats
konft, at i alla lifvets fkiften bilda fin egen
och andras fållhet, Ikal blifva den dyrba-
rafte lkånk, fom Hon Han gifva åt fin

Sons Maka, och i frukten af Hennes läror,
B 4 Ko?
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Konungens och Folkets vål, ikole vi ållka

at igenkänna en ny vålgerning af SOPHIA
MAGDALENA.

Och — i den fulla befittningen af all

den glädje, fom ådia fjålar gifva fig fjelfva,
ikall vål det Par, hvars Feft vi fire, glöm-
ma at vidga uplyfningens välde? Huru ikul-

le De njuta den rikedom af rena och ikifta-

de nöjen, fom åro frukter afMeniklighetens
förädling, utan at med ifver befrämja den?;
Då de Ikåda alla de olyckor, fom alftrades i

mörkret af fordna Secler, når Barbarn med

famma vilda ftålthet brände den vårnlöfes

koja, och föraktade en Makas rättigheter;
når mifsbruken och farorné af et vidftråkt

men illa grundadt välde bevifade, at den

mågtige bör båfva for fin förmåga, når han

ej känner defs vilkor; då ikola De med vår-

den om all nyttig kunikap bana för fig och

fitt folk nya vågar till fållhet. Manad af

Förfäders efterdömen, ledd af fin egen bö-



jelfe och fin odödlige Fars anda, Ikyddar
GUSTAF ADOLF på en gång fin och San-

ningens magt, öpnar Han rymder för Snil-
lets vårkfamhet, Ikiftar Han dels belönin-

gar; och då detta Lårofåte gifver faknadens

offer åt den Tredje GUSTAF, helgar det

eri* ökad erkånfla åt fin nye Wålgörare., —

FREDRICA, icke foftrad i den veklighet,
föm döfvar fjålens krafter, men från fina

förfta d[agar fysfelfatt med desfa krafters ad-

ling, och van vid den fina vålluft, fom belö-

när den, fkall med nya band förena Min-

nets döttrar och Behagen,

SÅ fullbordas vårt hopp om lyckliga ti-

der; må vi framlkynda dem, genom det en-

da vilkoret föir et Samhälles beftånd: all-

mån, medborgerlig dygd! Må GUSTAF

ADOLF i denna finna et ftödför finThron,
en låttning i fina mödor! Må Han låfa Him-

lens välbehag, Folkets kärlek i den blick,
)ivarmed Hans Gemål Honom möter !

v
AI-

drig



drig ikall' Han i Dennas famn behöfva i<5-

ka tröft öfver mifsnöjda ögonblick; tröttad

af omforger, men belönt genom utfigten af

deras nytta och vifsheten af vår tackfam-

het, njute Han fin enikilta lefnad för atined

dubbel vårkfamhet bereda fållhet för fin

ftörre Famille. Då ikall en Husfader, om-

gifven af fina barn, och tryckt til en Makas

hjerta, fkatta fin Konungs lyckfalighet efter

fin egen, och ej kunna önika Honom nå-

gon högre.
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